Incunabula.

Incun. 25

Alexander Benedictus, Collectiones medicae.

l. h. a. et typ. rom.

Hain Repertorium bibliogr.

N. 806.

25

Inc.

Handwritten text, likely bleed-through from the reverse side of the page. The text is partially obscured and difficult to decipher, but appears to include the name "Dr. Z. ...".

Handwritten text at the bottom right, possibly a date or reference number: "M. VI 156".

ALEXANDER BENEDICTVS VERONENSIS PHYSICVS
MARCO SANVTO Veneto patricio senatori optimo.S.D.

Vbitaueram semper Senator optime in his medicinae præceptis aliquid edere. quâdo quidem difficillimum nouerâ In tanta rerum uetustate obscuritate: ac rubigine lucem aliquam uel nitore: aut auctoritatem artibus his: quæ exoluerunt inuenire posse. Scisq; qua nocte densissima hæc latuerint. Verum enim nobis occurrunt celeberrimi ueteres auctores atq; ex posterioribus: Theodorus Gaza: ac Hermolaus Barbarus: qui nuper his similia prætentarunt: tu quoq; patrocínio tuo: ueteriq; beniuolentia cum auunculo meo Ioâne Iacobo angelo pbyfico. his diebus animû ita mihi exauiisti: ut medicorû nostrorum magnas ambages aiorûq; uarietatem pene incredibilem excitare non dubitauerim. Hoc dûtaxat libello qui imaturus est editus. Eum enim curationes quotidianæ ususq; & experientia concepere: Nec tamen est in dubio multis hæc nostra fastidio futura. a Galeni enim tempore quâ plures lingua externa scripserunt: quo quidē barbarorû feritas Italiâ inuasit. Et magis litterarû decus quâ urbium ornamenta sustulit: ex qua nobili studiorum strage medicinae uilitas orta est: inconstantissimaq; oïum artium facta. Delere enim aliorum instituta unicuiq; fas erat: atq; aliquid ex media (ut aiunt) barbarie rapere gloriæ erat. Nos uero nihil immutare nihil addere uiribus nostris. Sed priscam: ac romanam solummodo dignitatem tueri enitmur: quæ ex foecunda obesitate in his artibus sterili tabe pene confecta est. Inuentis itaq; addere inter artium initia maxime decuit. Orpheus enim medentium primus sua placita constituit: quæ mox pythagoras sapientia clarus sustulit. Democritus deinde: & Asclepiades eiusdem præcepta imutarunt. Is ætate magni Pompei rhetoricæ quoq; magister erat. Hyppocrates item medicinae præceps: ne nominatim omnia persequi uidear: sua medendi decreta condidit: & prima oïum abdicauit: quem Galenus secutus est: totam fere medicinam: ad causarum agnitionem. Indiciorûq; notitiam ad rerum qualitates: corporûq; diuersas habitudines: atq; gradus reuocando: nihil intētatum: inexpertûq; relinquentes orbem uniuersum ita in sese circuegerunt ut reliqui omnes in scitia impudenda damnarentur: ac publicam salutem de coquere uiderentur: si quid sine Hyppocratis: atq; Galeni auctoritate agere uellent: quæ omnia (ut diximus) turpi barbarorum collusione foedarunt. Inter utriusq; tempora: & nostri quoq; latino sermõe licet pauci celebrati sût: inter quos. M. Cato. C. Valgius. Põpæus Leneus: Cornelius ac Plinius: operatricē: ac empiricem sectantes extitere in foelicibus medicinae artis auspiciis: quando quidem huius theoriam prætermi-